



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № _____

от 29.08.2022 №031-07-28/22

Об внесении изменений в постановление мэра города Иркутска от 29 апреля 2008 года № 031-06-869/8 «Об утверждении Положения о порядке направления в служебные командировки муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления города Иркутска и муниципальных служащих аппарата Избирательной комиссии города Иркутска»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в соответствие с законодательством, руководствуясь статьей 42 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 35, 38, 42 Устава города Иркутска, Положением о мерах по материальному и социальному обеспечению Председателя Контрольно-счетной палаты города Иркутска, аудиторов Контрольно-счетной палаты города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска от 29 октября 2021 года № 007-20-031365/1, Положением о порядке направления в служебные командировки депутатов Думы города Иркутска, осуществляющих полномочия на постоянной основе, утвержденным решением Думы города Иркутска от 3 июня 2013 года № 005-20-470795/3-1,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление мэра города Иркутска от 29 апреля 2008 года № 031-06-869/8 «Об утверждении Положения о порядке направления в служебные командировки муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления города Иркутска и муниципальных служащих аппарата Избирательной комиссии города Иркутска» с последними

изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска от 11 мая 2018 года № 031-06-430/8, следующие изменения:

1) в наименовании слова «и муниципальных служащих аппарата Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;

2) в пункте 1 слова «и муниципальных служащих аппарата Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;

3) в Приложении:

в наименовании слова «и муниципальных служащих аппарата Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;

в пункте 1.1:

слова «и муниципальных служащих аппарата Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Действие Положения не распространяется на Председателя Контрольно-счетной палаты города Иркутска, аудиторов Контрольно-счетной палаты города Иркутска, депутатов Думы города Иркутска, осуществляющих полномочия на постоянной основе, для которых порядок направления в служебные командировки определяется в соответствии с Положением о мерах по материальному и социальному обеспечению Председателя Контрольно-счетной палаты города Иркутска, аудиторов Контрольно-счетной палаты города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска от 29 октября 2021 года № 007-20-031365/1, Положением о порядке направления в служебные командировки депутатов Думы города Иркутска, осуществляющих полномочия на постоянной основе, утвержденным решением Думы города Иркутска от 3 июня 2013 года № 005-20-470795/3-1.»;

в пункте 1.2 слова «, решению Председателя Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;

в пункте 2.1:

слова «мэром г. Иркутска, а в его отсутствие – исполняющим обязанности главы администрации» заменить словами «мэром города Иркутска, а в его отсутствие – временно исполняющим полномочия мэра города Иркутска»;

слова «администрации г. Иркутска» заменить словами «администрации города Иркутска»;

слова «, Председателем Избирательной комиссии города Иркутска - в отношении муниципальных служащих аппарата Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;

в пункте 2.2 слова «, правовым актом председателя Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;

в пункте 2.3:

слова «г. Иркутска» заменить словами «города Иркутска»;

слова «, Председателя Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;

в пункте 2.4:

слова «г. Иркутска» заменить словами «города Иркутска»;

слова «исполняющему обязанности главы администрации» заменить словами «временному исполняющему полномочия мэра города Иркутска»;

слова «, правового акта председателя Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;

в пункте 2.5:

слова «, правового акта председателя Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;

слова «департамента муниципальной службы, кадров и делопроизводства аппарата администрации города Иркутска» заменить словами «департамента муниципальной службы и кадров аппарата администрации города Иркутска»;

слова «г. Иркутска» заменить словами «города Иркутска»;

в пункте 3.2 слова «финансово-экономического обеспечения управления делами аппарата администрации города Иркутска (далее – отдел финансово-экономического обеспечения)» заменить словами «бухгалтерского учета и отчетности управления делами аппарата администрации города Иркутска (далее – отдел бухгалтерского учета и отчетности)»;

в пункте 3.3:

в абзаце третьем слова «, правового акта председателя Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;

в абзаце четвертом цифры «3.3.¹» заменить цифрами «3.3.1.1.»;

в абзаце втором подпункта 3.3.3 слова «, председателю Контрольно-счетной палаты города Иркутска» исключить;

в абзаце втором подпункта 3.3.4 слова «, председателю Контрольно-счетной палаты города Иркутска» исключить;

в пункте 3.4 слова «г. Иркутска» заменить словами «города Иркутска»;

в пункте 3.6:

слова «отдел финансово-экономического обеспечения» заменить словами «отдел бухгалтерского учета и отчетности»;

слова «г. Иркутска» заменить словами «города Иркутска»;

в пункте 4.1 слова «отдел финансово-экономического обеспечения» заменить словами «отдел бухгалтерского учета и отчетности»;

в пункте 4.3 слова «отдел финансово-экономического обеспечения» заменить словами «отдел бухгалтерского учета и отчетности».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной порядок вступления в силу.

Подпункты 1, 2, абзацы второй, четвертый, седьмой, одиннадцатый, двенадцатый, пятнадцатый, девятнадцатый, двадцать первый, двадцать шестой подпункта 3 пункта 1 настоящего Постановления вступают в силу с 1 января 2023 года.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал постановления мэра города Иркутска от 29 апреля 2008 года № 031-06-869/8

«Об утверждении Положения о порядке направления в служебные командировки муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления города Иркутска и муниципальных служащих аппарата Избирательной комиссии города Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Р.Н. Болотов